2

ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 18 февраля 2022 года № 883 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных  показателей для муниципального жилищного контроля на территории Кондинского муниципального района»
В соответствии с частью 5 статьи 30  Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях актуализации перечня ключевых показателей                          по муниципальному жилищному контролю, Дума Кондинского района решила:

1. Внести в решение Думы Кондинского района от 18 февраля 2022 года                   № 883 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального жилищного контроля на территории Кондинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В наименовании решения слова «для муниципального жилищного контроля» заменить словами «по муниципальному жилищному контролю».

1.2. В пунктах 1, 2 решения слова «для муниципального жилищного контроля» заменить словами «по муниципальному жилищному контролю».

1.3. Приложение 1 решения изложить в новой редакции (Приложение).
1.4. В приложении 2 решения слова «для муниципального жилищного контроля» заменить словами «по муниципальному жилищному контролю».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района                                     А.В. Зяблицева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                                  Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                                                           А.В. Зяблицев
пгт. Междуреченский

2025 года

№

	Приложение к решению Думы Кондинского района

от 2025 №

Ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному жилищному контролю
на территории Кондинского муниципального района

	№ п/п
	Ключевые показатели
	Формула расчета
	Источники данных для определения  значения показателей
	Целевое значение

	1.

	Количество граждан получивших травмы (погибших) в результате нарушения обязательных требований, установленных жилищным законодательством в отношении муниципального жилищного фонда, на тысячу граждан, проживающих на территории  Кондинского муниципального района

	КП= [image: image4.png]Knr*1000
Knp

, где:

КП – ключевой показатель

Ктп - количество граждан, получивших травмы (погибших)          в результате нарушения контролируемыми лицами обязательных требований, установленных жилищным законодательством в отношении муниципального жилищного фонда, на тысячу граждан, проживающих на территории Кондинского муниципального района

Кпр - количество проживающих граждан на территории Кондинского муниципального района

	Информация полученная с соблюдением требований законодательства Российской Федерации из любых источников, обеспечивающая ее  достоверность, в том числе: данные, полученные в ходе профилактических и контрольных мероприятий, информация, полученная от государственных органов, органов прокуратуры и суда, органов местного самоуправления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, отчётность, представление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, обращения контролируемых лиц, иных граждан и организаций, сообщения из средств массовой информации

	Не более 0,5

	2.
	Материальный ущерб, причинённый муниципальному жилищному фонду в результате нарушения контролируемыми лицами обязательных требований, указанных в пунктах 1-12 части 1 статьи 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации

	КП= [image: image6.png]=+ 100%

, где:
КП – ключевой показатель

Ср – стоимость ремонтно-восстановительных работ  муниципального жилого фонда, которые необходимо выполнить в результате нарушения контролируемыми лицами обязательных требований, указанных в пунктах 1-12 части 1 статьи 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации
Сб – балансовая стоимость муниципального жилищного фонда
	Информация полученная с соблюдением требований законодательства Российской Федерации из любых источников, обеспечивающая ее  достоверность, в том числе: данные, полученные в ходе профилактических и контрольных мероприятий, информация, полученная от государственных органов, органов прокуратуры и суда, органов местного самоуправления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, отчётность, представление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации

	Не более 0,001